
Kurs przywództwa kryzysowego

Rozwiń swoje umiejętności przywódcze, aby 
wspierać reagowanie na sytuacje kryzysowe,  
i opanuj cenną wiedzę o systemie reagowania 
na katastrofy

Trzydziestodwuletnia Tatiana Costei (po prawej) jest 
członkiem organizacji non-profit Junior Chamber 
International (JCI) Ungheni i wolontariuszką na 
przejściu granicznym w Sculeni między Republiką 
Mołdawii a Rumunią. Zdjęcie: UN Women/UN Women 
Moldova CC BY-NC-ND 2.0 

Miejsce: Online plus trzydniowe warsztaty stacjonarne w Polsce

Czas trwania: Osiem tygodni 

Daty: 1 czerwca – 19 lipca 2023 r. (intensywne warsztaty stacjonarne: 17-19 lipca w Warszawie, Polska)  
           31 sierpnia – 18 października 2023 r. (intensywne warsztaty stacjonarne: 16-18 października w Krakowie, Polska)

Wymagane kwalifikacje: Kurs przeznaczony jest dla osób aktywnie zaangażowanych w reagowanie na kryzys ukraiński, które 
mają od trzech miesięcy do trzech lat doświadczenia w pracy w kontekście konfliktów, katastrof i sytuacji kryzysowych

ZARYS KURSU

Kurs przywództwa kryzysowego to nowy program 
szkoleniowy, którego celem jest rozwinięcie umiejętności 
przywódczych osób udzielających pomocy na pierwszej 
linii w odpowiedzi na kryzys w Ukrainie. Dopracowany  
w każdym szczególe partycypacyjny kurs ukierunkowany 
na podejmowanie działań wyposaży uczestników w wiedzę, 
która pozwoli im lepiej zrozumieć system reagowania na 
katastrofy i poruszać się po nim oraz budować umiejętności 
lidera w pełnionej przez nich roli.  Niezależnie od tego, czy 
działasz w organizacji społecznej, międzynarodowej bądź 
lokalnej organizacji pozarządowej, instytucji rządowej, czy 
też jako wolontariusz, ten krótki kurs oferuje praktyczną  
i rozwojową ścieżkę szkoleniową, wyposażającą uczestników 
w umiejętności, które można od razu zastosować w pracy.  

INFORMACJE O KURSIE

W trakcie kursu: 

• Nauczysz się, jak oddziaływać na darczyńców oraz 
poznasz międzynarodowe kanały finansowania, co 

umożliwi Tobie i Twoim zespołom kształtowanie  
szerzej zakrojonych działań w zakresie reagowania  
na katastrofy i odbudowy

• Dowiesz się, jak zapewnić skuteczne przywództwo  
w kontekście kryzysowym, np. poprzez podejmowanie 
szybkich i skutecznych decyzji, często na podstawie 
niepełnych informacji

• Rozwiniesz swoje umiejętności tworzenia scenariuszy  
i planów awaryjnych oraz nauczysz się, jak opracowywać 
w sytuacjach kryzysowych wysokiej jakości programy 
zapewniające podział i przydział odpowiedzialności

• Pogłębisz swoją znajomość międzynarodowej struktury 
pomocy humanitarnej oraz sposobów skutecznego 
koordynowania i wykorzystywania jej w kontekście 
ukraińskim

• Zapoznasz się z podstawowymi regułami, wartościami  
i zasadami etycznymi pomocy humanitarnej, a także  
z wyzwaniami wiążącymi się z ich przestrzeganiem

• Zdobędziesz pełniejsze zrozumienie powstających 
trendów i wyzwań w sektorze pomocy humanitarnej, 
takich jak „umiejscowienie” programu pomocy



FORMAT KURSU 

Kurs przywództwa kryzysowego składa się z krótkich praktycznych szkoleń realizowanych według elastycznych 
modeli, co pozwala na zaspokojenie potrzeb osób pracujących na pierwszej linii reagowania kryzysowego i odbudowy. 
Uczestnicy mogą uczyć się w dogodnym dla siebie czasie, poświęcając trzy godziny tygodniowo, w tym raz na dwa 
tygodnie brać udział w sesjach na żywo z udziałem edukatorów i innych uczestników. Następnie zostaną zaproszeni 
na trzydniowe warsztaty stacjonarne w Polsce, których celem jest skonsolidowanie zdobytej wiedzy oraz umożliwienie 
nawiązania kontaktu z osobami i organizacjami o zbieżnych poglądach. 

Uwaga: Kurs w języku angielskim. W przyszłości będą oferowane szkolenia w języku polskim i ukraińskim, a trzydniowe 
intensywne warsztaty mogą odbywać się również w Ukrainie lub Rumunii.

O ORGANIZATORZE KURSU   

Kurs CLP przygotowany został przez Centre for 
Humanitarian Leadership (CHL) – organizację 
specjalizującą się w kształceniu przywódców 
pomocy humanitarnej i reagowania kryzysowego. 
Od roku 2011 organizacja CHL za pomocą  
swoich flagowych programów Humanitarian 
Leadership Program (HLP) i Graduate Certificate  
of Humanitarian Leadership, realizowanych  
we współpracy z Uniwersytetem Deakin  
w Melbourne, Australia, podniosła umiejętności 
przywódcze setek osób pracujących w kontekście 
katastrof.  

KWALIFIKOWALNOŚĆ, OPŁATY I WYMAGANIA 
DOTYCZĄCE ZGŁOSZENIA

Kurs CLP trwa osiem tygodni i przeznaczony jest dla 
osób, które mają od trzech miesięcy do trzech lat 
doświadczenia w pracy w kontekście konfliktów, katastrof 
i sytuacji kryzysowych. Kurs jest bezpłatny dla większości 
osób, które są aktywnie zaangażowane w reagowanie 
na kryzys w Ukrainie i spełniają wymagania dotyczące 
doświadczenia zawodowego. W przypadku pracowników 
międzynarodowych organizacji pozarządowych wymagane 
jest uiszczenie opłaty w wysokości 400 USD tytułem udziału 
w programie CLP oraz pokrycie kosztów podróży niezbędnej 
do osobistego uczestnictwa w warsztatach stacjonarnych.

Zgłoszenia na kurs CLP Seed w języku polskim przyjmowane 
są online dla kolejnych dwóch grup; odbędą się w czerwcu-
lipcu 2023 r. oraz sierpniu-październiku 2023. Należy 
wypełnić formularz, podając swoje dane osobowe i służbowe, 
oraz dołączyć CV i formularz poparcia od pracodawcy. Liczba 
miejsc jest ograniczona, dlatego zgłoś się już teraz!

Dostępnych jest tylko 30 miejsc, dlatego warto zgłosić się 
jak najwcześniej. 

Zgłoszenie można przesłać korzystając  
z poniższego linku do witryny  
Centre for Humanitarian Leadership:  
https://bit.ly/CHL_CLP

Zdjęcie: UN Women/Aurel Obreja. CC BY-NC-ND 2.0

Centrum CLP wspierane jest przez Humanitarian Leadership Academy oraz Save the Children Australia.


